
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

quarta-feira, 15 de fevereiro de 2012 Ano I - Edição nº 00021

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

1B032F7A33F309E5FD57C9E7D31E574B



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00021 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Extrato de Inexigiblidade de Licitação nº 017 /2012 - Processo Administrativo nº 046/2012 - Objeto: Contratação de um profissional para

realizar serviços como engenheiro no acompanhamento e fiscalização de obras e construções em diversas Secretarias deste Município de
Lajedão - Bahia, para o ano financeiro de 2012 (Contratada: Felipe Costa de Oliveira Barcellos).

• Extrato de Contrato nº 041/2012 - Objeto: Contratação de um profissional para realizar serviços como engenheiro no acompanhamento e
fiscalização de obras e construções em diversas Secretarias deste Município de Lajedão - Bahia, para o ano financeiro de 2012
(Contratado: Felipe Costa de Oliveira Barcellos).

• Ratificação de Inexigibilidade - Inexigibilidade de Licitação nº. 017/2012 - Processo Administrativo nº 046/2012 - Ratifica a decisão da
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de Lajedão - Bahia, referente ao Processo de Inexigibilidade de Licitação de
nº.  017/2012, para contratação de FELIPE COSTA DE OLIVEIRA BARCELLOS, com a proposta de realizar serviços como engenheiro no
acompanhamento e fiscalização de obras e construções em diversas Secretarias deste Município de Lajedão - Bahia, para o ano financeiro
de 2012.

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

1B032F7A33F309E5FD57C9E7D31E574B



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00021 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Lajedão 
CNPJ-13.785.670/0001-02 

 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇÃO N.º 017 /2012 
Processo Administrativo nº 046/2012 

 
 
Contratada: FELIPE COSTA DE OLIVEIRA BARCELLOS - Objeto: Contratação de um profissional 
para realizar serviços como engenheiro no acompanhamento e fiscalização de obras e construções em 
diversas Secretarias deste Município de Lajedão – Bahia, para o ano financeiro de 2012. Durante a gestão 
contratual - Valor Total R$ 12.650,00 (doze mil seiscentos e cinquenta reais) – Amparo Legal: com base 
no artigo 25, inciso II, c/c Art. 13, incisos III, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia, 10 de Fevereiro de 2012    
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO nº 041/2012 

 
 

Contratado: FELIPE COSTA DE OLIVEIRA BARCELLOS 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia – CNPJ - 13.785.670/0001-02 
 
Objeto: Contratação de um profissional para realizar serviços como engenheiro no acompanhamento e 
fiscalização de obras e construções em diversas Secretarias deste Município de Lajedão – Bahia, para o ano 
financeiro de 2012 
 
Valor Total R$ 12.650,00 (doze mil seiscentos e cinquenta reais) mensal de R$ 1.150,00 (hum mil cento e 
cinquenta reais) 11 parcelas iguais. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Órgão: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 
Unidade: 03.01 – Secretaria Municipal de Administração - 004.122.007-2.004 Manutenção dos 
Serviços Administrativos - 3.3.90.35: Serviços de Consultoria. 
 
Amparo Legal: com base no artigo 25, inciso II, c/c Art. 13, incisos III, da Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. 
 
Lajedão – Bahia, 10 de Fevereiro de 2012. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO - BAHIA 
Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 
 
 

FELIPE COSTA DE OLIVEIRA BARCELLOS  
CONTRATADO 

 
 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

21CE9DF1360A391ADECBE20C8F1A18B9

quarta-feira, 15 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00021 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



quarta-feira, 15 de fevereiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00021 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Lajedão 
CNPJ-13.785.670/0001-02 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 

Inexigibilidade de Licitação nº. 017/2012. 
 

Processo Administrativo nº.    046/2012. 
 

 
RATIFICO a decisão da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de Lajedão – 
Bahia, referente ao Processo de Inexigibilidade de Licitação de nº.  017/2012, para contratação de FELIPE 
COSTA DE OLIVEIRA BARCELLOS, com a proposta de realizar serviços como engenheiro no 
acompanhamento e fiscalização de obras e construções em diversas Secretarias deste Município de Lajedão 
– Bahia, para o ano financeiro de 2012.  Para esta Prefeitura Municipal nos termos dos artigos 13 e 25 da 
Lei de Licitações e Contratos de nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o valor de R$ 12.650,00 
(doze mil seiscentos e cinquenta reais) 
 
Lajedão, 10 de fevereiro de 2012. 
 
 

DANILO RODRIGUES FRAGA 
Prefeito Municipal de Lajedão - Bahia 

 
 

HOMOLOGAÇÃO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

Inexigibilidade de Licitação nº.017/2012 

Processo Administrativo nº.   046/2012 
  

 
HOMOLOGO, o ato de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal de Lajedão, nomeada pela portaria de nº 04/2012, composta pelos Senhores: Generino Batista 
França, Vinicius Dias dos Santos e Mábia Carla Santos Barreto sob a Presidência da primeira, Com 
fundamento na Lei Federal nº. 8.666/93 tendo como proponente a FELIPE COSTA DE OLIVEIRA 
BARCELLOS, domiciliado na rua Manoel Euclides Medeiros, 147 – Centro - Teixeira de Freitas – Bahia. Com 
Inscrição CPF sob o nº. 011.449.585-90, com a proposta de valor  anual fixado de R$ 12.650,00 (doze mil 
seiscentos e cinquenta reais), para prestar serviços como engenheiro no acompanhamento de projetos de obras e 
construções em diversas Secretarias deste Município de Lajedão, para o ano financeiro de 2012. Conforme 
Processo Administrativo nº. 046/2012, por sua vez que o processo se encontra devidamente instituído. 
 
Lajedão, 10 de fevereiro de 2012. 

 
 

Danilo Rodrigues Fraga 
Prefeito Municipal de Lajedão - Bahia 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br

1B032F7A33F309E5FD57C9E7D31E574B


